
 
 

UCHWAŁA NR XVII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kazimierza Wielka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 167 ze zm.). Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/80/2024 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 20 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kazimierza Wielka na 2025 rok zmienionej: 

- uchwałą Nr XII/97/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2025 rok , 

- uchwałą Nr XIV/118/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 7 marca 2025 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

- uchwałą Nr XV/120/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

- uchwałą Nr XVI/127/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 1 kwietnia 2025 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1 700 000,00 zł, którego źródłem sfinansowania 
będą przychody z tytułu: 

1) pożyczek długoterminowych w wysokości – 875 384,07 zł, 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
– 221 637,78 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości - 305 898,16 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości – 
297 079,99 zł,”. 

2. § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 1643



„§ 4. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 4 880 065,54 zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 3 180 065,54 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

3. § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 9. Ustala się limity dla zaciąganych w 2025 r. zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

oraz emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 6 000 000,00 zł 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 875 384,07 zł 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 3 180 065,54 zł, w tym: 

a) zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań celem obniżenia łącznego kosztu 
obsługi długu w całym okresie spłaty w kwocie 600 000,00 zł.”. 

4. Dokonuje się zmiany w „Dochodach budżetu gminy na 2025 rok” zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

5. Dokonuje się zmiany w „Wydatkach budżetu gminy na 2025 rok” zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

6. Dokonuje się zmiany załącznika „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

7. Dokonuje się zmiany załącznika „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmiany załącznika „Przychody i rozchody w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmiany załącznika „Dotacje celowe w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wioletta Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1643



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 514 787,43 1 515 537,43

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 252,00 1 302,00

Wpływy z pozostałych odsetek 220,00 270,00

Pozostała działalność 1 513 535,43 1 514 235,43

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

3 100,00 3 800,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

2 050 033,00 2 050 206,00

Dostarczanie ciepła 2 050 033,00 2 050 206,00

Wpływy z pozostałych odsetek 33,00 206,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 108 321,42 3 567 638,02

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 817 702,00 2 833 702,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

76 000,00 92 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 111 500,00 112 654,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 154,00

Pozostała działalność 179 119,42 621 282,02

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

160 000,00 225 000,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00 365 662,60

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00 8 500,00

750 Administracja publiczna 637 242,23 639 546,23

Dochody budżetu gminy na 2025 rok

Paragraf Zmiana

750,00

50,00

50,00

700,00

700,00

173,00

173,00

Rozdział

01044

01095

40001

70005

70007

70095

0920

0750

0920

0550

0940

0580

0970

173,00

1 154,00

459 316,60

16 000,00

16 000,00

1 154,00

442 162,60

65 000,00

3 000,00

365 662,60

8 500,00

2 304,00

6257

6259

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/129/2025

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1643



Urzędy wojewódzkie 278 998,00 279 122,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 124,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 46 670,00 48 850,00

Wpływy z usług 0,00 1 900,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

0,00 10,00

Wpływy z różnych dochodów 170,00 440,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 338 761,02 593 345,20

Ochotnicze straże pożarne 60,00 254 644,18

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 60,00 123,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00 254 521,18

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

48 108 734,31 48 109 904,31

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 189 734,87 5 189 904,87

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

4 534,87 4 704,87

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

655 250,00 656 250,00

Wpływy z różnych opłat 3 100,00 4 100,00

758 Różne rozliczenia 21 965 556,02 21 969 020,01

Różne rozliczenia finansowe 129 032,45 132 496,44

Wpływy z pozostałych odsetek 19 000,00 22 463,99

801 Oświata i wychowanie 1 703 921,33 1 709 456,33

Szkoły podstawowe 108 146,83 113 646,83

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 5 500,00

Pozostała działalność 174 124,50 174 159,50

Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 55,00

855 Rodzina 10 150 166,17 10 157 666,17

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 574 955,57 1 582 455,57

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 500,00

Wpływy z różnych dochodów 200,00 6 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 926 691,53 3 927 371,53

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 809 060,00 3 795 360,00

124,00

124,00

2 180,00

75011

75023

75412

0690

0830

0910

0970

0940

6257

1 900,00

10,00

270,00

254 584,18

254 584,18

63,00

254 521,18

1 170,00

170,00

170,00

1 000,00

1 000,00

3 463,99

3 463,99

3 463,99

75615

75618

75814

80101

80195

85516

0910

0690

0920

0960

0920

0960

0970

5 535,00

5 500,00

5 500,00

35,00

35,00

7 500,00

7 500,00

1 500,00

6 000,00

680,00

-13 700,0090002

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1643



Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania
sądowego i prokuratorskiego

100,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

3 200,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 100,00 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

10 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 680,00

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 680,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 13 700,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania
sądowego i prokuratorskiego

0,00 100,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

0,00 3 200,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 100,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

0,00 10 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00

97 901 397,57 98 636 874,34Razem:

0630

0640

0690

0910

0920

0580

0630

0640

0690

0910

0920

680,00

-300,00

680,00

13 700,00

100,00

3 200,00

100,00

10 000,00

300,00

735 476,77

-100,00

-3 200,00

-100,00

-10 000,00

90015

90026

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1643



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 459 855,33

Pozostała działalność 2 359 615,33

Zakup usług remontowych 190 630,07

Transport i łączność 2 344 343,49

Drogi publiczne gminne 1 691 855,91

Zakup usług pozostałych 320 166,49

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 412 838,68

Pozostała działalność 46 000,00

Zakup usług pozostałych 46 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 145 776,68

Pozostała działalność 677 118,76

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00

Administracja publiczna 13 687 252,45

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 020 116,20

Składki na ubezpieczenia społeczne 945 638,00

Zakup materiałów i wyposażenia 279 800,00

Zakup usług remontowych 33 500,00

Zakup usług pozostałych 420 000,00

Podatek od nieruchomości 5 000,00

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

5 000,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 6 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 182 414,02

Zakup materiałów i wyposażenia 31 020,24

Zakup usług pozostałych 123 200,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

5 800,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 162 633,69

5 000,00

1 027,00

5 000,00

4 850,00

1 600,00

2 200,00

1 050,00

316 658,18 1 479 291,87

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok

2 359 615,33

Dział

010

01095

4270

4300

6050

0,00 2 459 855,33

0,00

0,00 190 630,07

394 000,00 2 738 343,49

2 031 855,91

400 166,49

672 838,68

100 000,00

100 000,00

1 825 266,27

1 356 608,35

600

700

750

60016

60095

70095

75023

340 000,00

54 000,00

260 000,00

80 000,00

54 000,00

679 489,59

679 489,59

365 662,60

313 826,99

45 877,00

41 027,00

5 000,00

28 000,00

7 000,00

-10 000,00

4300

6057

6059

4110

4210

4270

4300

4480

4500

4520

365 662,60

13 733 129,45

853 826,99

11 061 143,20

950 638,00

307 800,00

40 500,00

410 000,00

10 000,00

6 027,00

11 000,00

1 187 264,02

32 620,24

125 400,00

6 850,00

754

75085

4210

4300

4700

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/129/2025

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1643



Komendy wojewódzkie Policji 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00

Ochotnicze straże pożarne 575 432,67

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Obsługa długu publicznego 2 157 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

2 157 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

2 150 000,00

Oświata i wychowanie 34 005 127,25

Szkoły podstawowe 19 799 315,86

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 132 010,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 394 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 224 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia 355 260,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 11 000,00

Zakup usług pozostałych 377 010,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

12 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 242 860,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 352 115,52

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 973 820,00

Przedszkola 6 006 567,54

Zakup materiałów i wyposażenia 65 450,00

Zakup usług pozostałych 41 200,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

1 800,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 182 604,00

Świetlice szkolne 873 490,65

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 627 630,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

419 999,15

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 280,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 18 030,00

10 000,00

10 000,00

306 658,18

254 521,18

52 137,00

250 000,00

250 000,00

10 000,00

10 000,00

882 090,85

254 521,18

52 137,00

2 407 000,00

2 407 000,00

2 400 000,00

34 239 377,25

19 756 745,86

2 061 410,00

2 381 000,00

222 130,00

366 160,00

250 000,00

234 250,00

-42 570,00

-70 600,00

-13 500,00

-1 970,00

10 900,00

5 500,00

8 800,00

4 200,00

14 100,00

10 000,00

10 000,00

-4 050,00

1 600,00

16 500,00

385 810,00

16 200,00

11 256 960,00

1 362 115,52

983 820,00

6 002 517,54

67 050,00

43 400,00

2 850,00

1 173 704,00

878 490,65

632 630,00

523 769,15

4 980,00

2 200,00

1 050,00

-8 900,00

5 000,00

5 000,00

103 770,00

2 700,00

70 600,00

14 800,00

70 600,00

32 830,00

75404

75412

75702

6170

6057

6059

8110

757

801

80101

80103

80104

4010

4110

4120

4210

4240

4300

4700

4790

4790

4210

4300

4700

4790

80107

80149

4790

3020

4010

4110

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1643



Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 600,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 84 390,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 013 382,85

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 28 700,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 135 400,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 300,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 754 550,00

Pozostała działalność 857 530,22

Zakup usług pozostałych 500 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Pomoc społeczna 8 537 799,08

Pozostała działalność 362 034,49

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

260 000,00

Rodzina 11 414 634,93

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 111 665,80

Zakup materiałów i wyposażenia 30 030,00

Zakup usług pozostałych 38 800,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

800,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 037 937,72

Oświetlenie ulic, placów i dróg 869 690,21

Zakup usług pozostałych 140 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 596,52

98 391 397,57

11 426 984,93

249 852,00

2 124 015,80

31 630,00

41 000,00

9 350,00

7 060 937,72

892 690,21

160 000,00

58 596,52

100 336 874,34

3 000,00

20 000,00

1 945 476,77

2 070,00

100,00

13 500,00

-37 900,00

5 700,00

-2 000,00

4 670,00

900,00

97 890,00

975 482,85

34 400,00

133 400,00

16 700,00

714 550,00

1 057 530,22

630 000,00

70 000,00

8 527 651,08

351 886,49

-1 600,00

-40 000,00

200 000,00

130 000,00

70 000,00

-10 148,00

-10 148,00

-10 148,00

12 350,00

12 350,00

1 600,00

2 200,00

8 550,00

23 000,00

23 000,00

900

Razem:

6060

4300

2820

4210

4300

4700

4300

6050

80150

4120

4710

4790

3020

4110

4120

4790

852

855

80195

85295

85516

90015

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1643



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 710 71004
Opracowanie "Planu ogólnego dla
Miasta i Gminy Kazimierza Wielka"

310 000,00 300 000,00 300 000,00

A.     
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

2 720 72095
Cyberbezpieczny samorzad - Gmina
Kazimierza Wielka

489 376,92 480 004,32 143 689,73

A.60 536,63
BP   
B.
C.
D. 

275 777,96
UMIG
Kazimierza
Wielka

3 750 75075
Kreowanie uzdrowiskowego i
turystycznego wizerunku
Świętokrzyskich Uzdrowisk

1 093 750,00 334 565,34 52 591,11

A.     
B.
C.
D. 

281 974,23
UMIG
Kazimierza
Wielka

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

Rok budżetowy
2025

(8+9+11+12)

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

niewykorzystane
środki na
rachunku

bieżącym budżetu
określone w
odrębnych

ustawach §905¹ 

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków

określonych  w
art.5 ust.1 pkt

2 u.o.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięwz.
Finans. z
udziałem

środków § 906

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki
pochodzace z

innych źródeł *²

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/129/2025

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1643



4 801 80195
Projekt "Wiedza i umiejętności szansą
dla naszej przyszłości"

163 703,50 71 623,08 45 451,58

A. 1 467,60
BP    
B. 
C.
D. 

24 703,90
UMIG
Kazimierza
Wielka

5 853 85395
Wsparcie działań na rzecz osób z terenu
Ukrainy przebywajacych w Kazimierzy
Wielkiej (środki UNICEF)

572 741,10 399 207,35 17 439,95

A.     
B.
C.
D. 381 767,40

razem 2 629 571,52 1 585 400,09 352 591,11 17 439,95 189 141,31 443 771,63 582 456,09

wydatki majątkowe

1 010 01095

"Przebudowa zbiorników wodnych na
terenach rolniczych Gminy Kazimierza
Wielka t.j. w msc. Boronice, Słonowice i
Wojsławice"

520 000,00 496 499,99 7 500,00

A.     
B.
C.
D. 

488 999,99
UMIG
Kazimierza
Wielka

2 600 60016
Przebudowa drogi gminnej ul.
Sienkiewicza w Kazimierzy Wielkiej
dł. 545 mb

585 000,00 500 000,00 400 000,00 100 000,00

A.     
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

3 700 70005
Nabycie gruntów przez Gminę
Kazimierza Wielka

100 000,00 30 000,00 30 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

4 700 70095 Budowa budynku w sołectwie Łyczaków 93 902,25 19 345,09 19 345,09

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

5 700 70095
Rewitalizacja zaniedbanych części
miasta Kazimierza Wielka ( w tym - cd.
zalewy)

10 971 493,59 778 533,59 3 149,52 775 384,07

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

6 700 70095
Rowerowe SPA VELO odcinek w
Kazimierzy Wielkiej

1 999 292,57 100 000,00 15 650,00

A.   8 500,00  BP 
B.
C.
D. 

75 850,00
UMIG
Kazimierza
Wielka

7 700 70095
Rozwój zielono - niebieskiej
infrastruktury i retencjonowania wody w
Kazimierzy Wielkiej

34 783 937,80 340 956,00 51 143,40

A.      
B.
C.
D. 

289 812,60
UMIG
Kazimierza
Wielka

8 754 75412 Termomodernizacja budynków 1 558 881,36 306 658,18 52 137,00

A.      
B.
C.
D. 

254 521,18
UMIG
Kazimierza
Wielka

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1643



9 851 85117
Utworzenie Zakładu
Przyrodoleczniczego

2 020 800,00 2 015 400,00 260 400,00

A.      
B.
C. 1 755 000,00
POLSKI ŁAD
D.  

UMIG
Kazimierza
Wielka

10 900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w
sołectwach na terenie gminy Kazimierza
Wielka 

367 589,55 36 596,52 36 596,52

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

11 921 92109
Budowa świetlicy wiejskiej w
miejscowości Odonów oraz Paśmiechy

111 047,25 48 243,84 48 243,84

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

12 921 92109
Budowa świetlicy wiejskiej w
Chruszczynie Małej

37 053,70 17 363,65 17 363,65

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

13 926 92601
Przebudowa stadionu miejskiego w
Kazimierzy Wielkiej

5 880 479,00 2 910 000,00 160 000,00

A.      
B.
C. 2 750 000, 00
POLSKI ŁAD
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

Razem 59 029 477,07 7 599 596,86 1 101 529,02 875 384,07 0,00 4 513 500,00 1 109 183,77

61 659 048,59 9 184 996,95 1 454 120,13 17 439,95 189 141,31 875 384,07 0,00 4 957 271,63 1 691 639,86 xOgółem

1 Wykazać m.in.. Środki  otrzymane w latach poprzednich m.in. z RFRD, RFIL

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1643



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 9 10 12 13

1 010 01043 Projekt sieci wodociągowej w msc. Paśmiechy 10 000,00 10 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

2 600 60016 Budowa chodnika w Jakuszowicach 22 838,68 22 838,68

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

3 600 60019
Zakup dwóch parkomatów oraz
oprogramowania

100 000,00 100 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

4 600 60016
Przebudowa dróg na terenie miasta i gminy
Kazimierza Wielka

70 000,00 70 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

5 600 60016
Przebudowa chodnika ul. Ks.S.Sikorskiego w
Kazimierzy Wielkiej 

80 000,00 80 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

6 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej w msc.
Broniszów (dz.nr.ewid.454) dł. 375 mb 

375 000,00 75 000,00

A.  300 000,00   
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

w tym źródła finansowania

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

niewykorzystane
środki na
rachunku
bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych

ustawach §905¹ 

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki pochodzące
z innych  źr.*²

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

11

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków

określonych  w
art.5 ust.1 pkt 2
u.o.f.p. i dotacji

na realizację
przedsięwz.

Finans. z
udziałem

środków § 906

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

rok budżetowy 2025
(7+8+10+11)

dochody własne jst

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/129/2025

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1643



7 720 72095
Cyberbezpieczny samorzad - Gmina
Kazimierza Wielka

359 798,46 107 938,68

A.  45 334,76 BP    
B.
C.
D. 

206 525,02 
UMIG Kazimierza
Wielka

8 801 80195
Projekt "Wiedza i umiejętności szansą dla
naszej przyszłości"

147 933,00

A. 8 218,50 BP     
B.
C.
D. 

139 714,50 
UMIG Kazimierza
Wielka

9 801 80195 Wyposażenie kuchni w SSP w Wielgusie 70 000,00 70 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

10 855 85516
Przebudowa i doposazenie placu zabaw przy
Publicznym Żłóbku Samorzadowym w
Kazimierzy Wielkiej

289 326,85

A.  289 326,85     
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

11 900 90015
Oświetlenie solarne w Gorzkowie
(ul.Szewska)

22 000,00 22 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

12 900 90095 Zakup wiaty śmietnikowej do msc. Podolany 11 102,26 11 102,26

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

13 921 92109
Klimatyzator do budynku świetlicy w
Boronicach

13 000,00 13 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

14 921 92109
Klimatyzator do budynku świetlicy w
Głuchowie

11 829,36 11 829,36

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

15 921 92109
Budowa parkingu przy świetlicy w
Sieradzicach

27 583,70 27 583,70

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

16 921 92109 Ogrodzenie obiektu świetlicy w Wojsławicach 27 844,42 27 844,42

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

17 921 92109
Budowa parkingu wokół świetlicy w
Wojciechowie

17 426,60 17 426,60

A.      
B.
C.
D. 

UMIG Kazimierza
Wielka

1 655 683,33 558 625,02 0,00 107 938,68 0,00 0,00 642 880,11 346 239,52 xRAZEM

1 Wykazać środki trzymane w latach poprzednich m.in.. z RFRD, RFIL 

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 1643



w złotych

1 2 3 4

4 880 065,54

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 0,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/ §903 3 455 449,61

3 Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe- obligacje  (których zbywalność jest ograniczona)/(dopuszczone do
obrotu zorganizowanego)

§ 931

5. 
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907 600 000,00

6. 
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8
u.f.p.)

§ 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 221 637,78

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902

9.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 305 898,16

10. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji
na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 297 079,99

11. Przelewy dokonywane z lokat z lat ubiegłych § 954

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych § 955

3 180 065,54

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 2 580 065,54

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963

4.
Wykup paoierów wartościowych - obligacji komunalnych ( których zbywalność jest
ograniczona) / (dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)

§ 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965 600 000,00

6. Udzielone pożyczki § 991 / § 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/129/2025

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 1643



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

311 857,00

1 851 85153 2800

Zorganizowanie festynu
rodzinnego w ramach

profilaktyki
antynarkotykowej

Kazimierski Ośrodek
Kultury w Kazimierzy

Wielkiej
120 000,00

2 851 85154 2800

Prowadzenie świetlicy
socjoterapeutycznej dla

dzieci z rodzin
uzależnionych od

alkoholu z terenu miasta

Miejsko-Gminna i
Powiatowa Biblioteka

Publiczna w Kazimierzy
Wielkiej

63 000,00

3 855 85504 2800

Dofinansownie
wynagrodzeń

pracowników jednostek
wspierania rodziny i

systemu pieczy
zastępczej na lata 2024-

2027

Miejsko-Gminna i
Powiatowa Biblioteka

Publiczna w Kazimierzy
Wielkiej

78 857,00

4 921 92116 2800
Prowadzenie

działalności kulturalnej
w 2025 roku

Miejsko-Gminna i
Powiatowa Biblioteka

Publiczna w Kazimierzy
Wielkiej

50 000,00

847 473,52

1 851 85154 2820

Prowadzenie świetlicy
socjoterapeutycznej dla

dzieci z rodzin
uzależnionych od

alkoholu z terenu gminy

wyłoniona w drodze
konkursu

75 000,00

Dotacje celowe w 2025 roku

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/129/2025

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 1643



2 851 85195 2810

Prowadzenie opieki
paliatywnej dla osób

przewlekle i
nieuleczalnie chorych z

terenu Gminy
Kazimierza Wielka

wyłoniona w drodze
konkursu

10 000,00

3 851 85195 2820

Rehabilitacja i zabiegi
dla kobiet po chorobie

nowotworowej-
profilaktyka

antynowotworowa dla
kobiet

wyłoniona w drodze
konkursu

8 000,00

4 852 85203 2820

Dofinansowanie
wynagrodzeń

pracowników jednostek
organizacyjnych

pomocy społecznej w
postaci dodatku

motywacyjnego na lata
2024-2027

Caritas w Kielcach (dot.
Dzienny Dom Senior+ w

Gorzkowie)
74 621,52

5 852 85295 2820

Zapewnienie
funkcjonowania

Dziennego Domu
Senior + w Gorzkowie

wyłoniona w drodze
konkursu

249 852,00

6 900 90005 6230

Dofinansowanie
kosztów inwestycji z

zakresu ochrony
środowiska i gospodarki

wodnej na terenie
Gminy Kazimierza

Wielka

wyłonione zgodnie z
procedurami ustawy

Prawo Ochrony
Środowiska i w oparciu o

regulamin (Ciepłe
mieszkanie)

60 000,00

7 926 92605 2820

Krzewienie kultury
fizycznej i sportu wśród

dzieci i młodzieży z
gminy Kazimierza

Wielka

wyłoniona w drodze
konkursu

370 000,00

1 159 330,52Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 1643


	UCHWAŁA NR XVII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. § 3


	ust. 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 4
	pauza – w § 1 ust. 2 zm. § 4


	ust. 3 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 9
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 9
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. § 9
	lit. a w § 1 ust. 3 zm. § 9 pkt 3



	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-04-29T09:35:59+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




